学校名

記録者

日時

会場

傍聴者人数

学校運営協議会会議録

　　　杉並区立杉森中学校

　　　副校長　福 田 和 子

開催日時

開催場所

平成２９年５月２９日（月）　１７：００～

杉森中学校　会議室

【協議事項】

１．役割分担について

２．予算について

１．学校・生徒の様子について

　　①５月１５日から１７日、１年生フレンドシップスクールを群馬県コニファーいわびつで実施した。

　　　体育祭に向けての集団行動練習も実施した。６月３日の体育祭は生徒が中心となり取り組んでいる。

　　　７０周年記念講演会は１０月２０日に林家たい平氏で決定。同窓会組織を整備中。（校長より）

　　②６月行事について。６月７日、校内研修が村上氏を講師として校内研究授業を実施。

　　　６月９日セーフティ教室は薬物乱用防止教育。（教務主幹より）

　　③体育祭への取組について。５月３１日（水）体育祭予行を実施予定。

　　　SNSのトラブルは危機意識の欠如。安易に情報を流さないという意識を生徒に浸透させる。

　　　（生活指導主幹より）

　　⑤進路説明会を６月２０日に開催。

    ⑥学校支援本部主催の放課後学習教室は、本年度から通年ではなく学期ごとの募集とする。

２．学校支援本部より

　　①漢字検定（４８名）　数学検定（８名）が受験。英検２次試験面接練実施。

     ② 放課後学習教室は６月１３日（火）数学から実施。（向笠委員より）

３．委員からの意見・質問・報告

　　以下２点のご意見をいただきました。

　　①薬物乱用防止教育はしっかり生徒に伝わる内容を。

　　②リスク管理も含めてごSNSトラブルをなくすにはご家庭の協力が必要。

１．学校・生徒の様子（校長・副校長・教務担当主幹・進路学習担当主幹より）

２．学校支援本部より

出席者（学校）

安藤 雄太 会長、   山内 清一 校長、   向笠 佐奈江 委員

出席者（委員）

村上 敬一 委員、  狩野 俊 委員

副校長 福田和子、主幹教諭 シュティーベリング育子、主幹教諭　山口優

主な意見

次回の会議日程

平成２９年６月１９日（月）１７時～

杉森中学校　会議室

【報告事項】

【協議事項】

会議内容（次第順）

【報告事項】

１．CSの役割分担について。CSと学校支援本部の役割を確認し、共通理解する。次回、さらに協議する。

２．今年度の予算案。

様式２